
R E G I O N E    S I C I L I A N A

C O M U N E    D I    P E T R O S I N O
PROVINCIA DI TRAPANI

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 56   del  15-04-16

OGGETTO: PROGETTO "LA GIRANDOLA" - NOMINA TUTOR.-Riferim. Prop. N.74  del
12-04-2016

L'anno  duemilasedici del giorno  quindici del mese di aprile alle ore 13:00 e seguenti in Petrosino nel
Palazzo Municipale si è riunita la Giunta Municipale nelle seguenti persone:

GIACALONE GASPARE SINDACO A

BADALUCCO LUCA VINCENZO ASSESSORE A

PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

VICE SINDACO P

INGIANNI ROCCO ASSESSORE P

CAPPELLO FEDERICA ASSESSORE P

Risultano presenti n.   3 e assenti n.   2

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, ai sensi dell’art. 52 della legge
n° 142/1990, come recepita dalla L.R. n° 48/1991.
Il Vice Sindaco, con l’assistenza del SEGRETARIO GENERALE, Dott. GIACALONE ANDREA, invita i
componenti della giunta municipale all’esame della seguente proposta di deliberazione:



LA GIUNTA MUNICIPALE

PREMESSO che, in  esecuzione al progetto del P.d.Z. 2010/2012, denominato Centro
Socio  Ricreativo “La Girandola”, dovranno essere riattivati i laboratori relativi alla 3°
annualità del progetto de quo, ubicati nel  territorio di Petrosino;
CHE, con deliberazione di G.M.n.01 del 27.01.2014, questa  P.A. ha nominato il Prof.
Massimo Pastore, nato a Trapani il 22.08.1963 e residente in Marsala nella  P.zza
Marconi, n.70, quale Tutor del progetto sopra menzionato;
VISTA la nota prot.n.6332 del 12.04.2016, con la quale il Prof. Massimo Pastore sopra
menzionato, per motivi personali, rassegnava le proprie dimissioni dall’incarico
assegnatogli;
CONSIDERATO che le attività del progetto de quo debbono essere  svolte,
necessariamente, con l’assistenza di un Tutor;
RITENUTO, quindi, necessario ed urgente provvedere alla nomina di altro Tutor, in
sostituzione di quello dimissionario;
VISTO il curriculum vitae pervenuto alla P.A. da parte della Dott.ssa Giuseppa Di Dia, nata
a Mazara del Vallo il 20.07.1991 e residente in Petrosino nella Via Gianinea, n.95,
acclarato al protocollo generale di questo Ente al n.6334 del 12.04.2016,  dal quale si
evince che la stessa è in possesso dei requisiti necessari per la suddetta nomina;
RITENUTO, pertanto, di poter procedere alla nomina del suindicato soggetto, quale Tutor
del progetto de quo;
Tutto ciò premesso;
- VISTO  il D. Lgs. N° 267/2000 e s.m.i;
- VISTO lo Statuto Comunale;
-  VISTO l’art. 53 della legge 142/1990, come recepita dalla Legge Regionale 48/1991,
nonché l’art.12 della Legge Regionale 30/2000;
- VISTO l’art. 3, comma 1 lett. d) del D.L. 174/2012, convertito nella legge 213/2012;
- VISTO il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione del Consiglio
Comunale n. 09/2013;
- Tutto ciò premesso,

DELIBERA

1. INDIVIDUARE  il TUTOR del progetto “LA GIRANDOLA”, nella persona della  Dott.ssa
    Giuseppa  Di Dia,  nata  a Mazara del Vallo il 20/07/1991  e   residente   in  Petrosino
nella
    Via  Gianinea, n.95.-
2. DARE ATTO CHE il rapporto con il Tutor sarà regolato da apposito accordo, che esula
da
    qualsiasi rapporto di lavoro, inquadrandosi esclusivamente nell’attività progettuale de
    qua.-
3. DEMANDARE al Responsabile del  I Settore l'adozione degli atti gestionali connessi
alla presente deliberazione.-
4. DARE ATTO CHE al Tutor sarà corrisposto un rimborso forfettario mensile pari ad
€.600,00.-
5. DARE ATTO, infine, che le suddette spese graveranno sui fondi del Distretto socio/
sanitario n.52 - Marsala/Petrosino.-

2



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 D.LGS. 267/2000 TESTO UNICO EE.LL. RECEPITO
DALLA L.R. N.30 DEL 23/12/2000.

Parere del Responsabile del Settore in ordine alla regolarità tecnica
Il Responsabile del Settore interessato esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta di deliberazione.
Lì, 12-04-2016                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE

                                                                f.to     PELLEGRINO FRANCESCO

LA GIUNTA MUNICIPALE

-VISTA la superiore proposta di deliberazione;

-VISTI i pareri espressi dai Responsabili dei servizi interessati, di cui all’art.12 della
   L.R.  23.12.2000 n.30;

- CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

 D E L I B E R A

DI APPROVARE E FARE PROPRIA la proposta di deliberazione come sopra riportata e che qui

di seguito si intende integralmente trascritta.

RAVVISTATA l’urgenza e la necessità di dare immediata esecuzione alla presente deliberazione;

VISTO l’art. 12 – comma 2° - della L.R.  n. 44del 03.12.1991;

CON VOTI UNANIMI E PALESI dei presenti e votanti, resi per alzata e seduta,

D E L I B E R A

DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva

3



Letto approvato e sottoscritto

Copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo

                      Il Segretario Generale
                                                                                  Dott. GIACALONE ANDREA

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d’Ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44 e successive
modificazioni, viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune per quindici giorni consecutivi dal
18-04-16 al 03-05-16  (art. 11, comma 1);
Pubblicazione n. 534

L’ASSESSORE ANZIANO

Dalla Residenza Municipale, lì  18-04-2016

COMUNE DI PETROSINO

TP

Il Segretario Generale

f.to Dott.GIACALONE
ANDREA

f.to Dott.INGIANNI ROCCO

Il sottoscritto Segretario Generale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della legge regionale 3 dicembre 1991, n. 44, a seguito degli
adempimenti sopra attestati:

E’ DIVENUTA ESECUTIVA IL 15-04-2016

[X] in quanto dichiarata immediatamente esecutiva (Art.12, comma 2);
[ ] decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione (Art.12, comma 1);

f.to Dott. PELLEGRINO ANTONELLA
MARCELLA

Il Segretario Generale

f.to Dott. GIACALONE ANDREA
IL Vice Sindaco

f.to Dott. GIACALONE ANDREA

IL SEGRETARIO GENERALE

4


